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Ministerio de Industria y Comercio 
OFICINA NACIONAL DE LA PROPIEDAD INDUSTRIAL 

Estado de Rendimiento Financiero-Preliminar 

Del ejercicio del 01 al 31 de Julio del 2024 y 2023 

(Valores en RD$) 

In�resos 
Ingresos por transacciones con contraprestaci6n 

Transferencias 

Otros ingresos 

Total ingresos 

Gastos 
Sueldos, salarios y beneficios a empleados 

Subvenciones y otros pagos por transferencias 

Suministros y materiales para consumo 

Gasto de depreciaci6n y amortizaci6n 

Gastos Financieros 

Total gastos 

Ganancia (perdida) por diferencia cambiaria 

Participaci6n en resultado de asociadas 

Resultados positivos (ahorro) / negativo {desahorro) 

' i 

:�P�Otl� 
Lie. Yenny Acosta i 

nc. Division de Contabilidad 

2024 

49,362,982.25 

0.00 

0.00 

49,362,982.25 

31,375, I 06.09 

357,463.50 

12,874,035.86 

1,1 I 1,284.64 

1,123,077.03 

46,840,967.12 

2,522,015.13 

2023 

42,302,080.00 

4,546,173.84 

0.00 

46,848,253.84 

29,083,010.69 

0.00 

8,955,431.03 

1,312,584.27 

934,591.38 

40,285,617.37 

6,562,636.47 

Lie. Sarah de la Ros, 

Enc. Departamento F 


